令和２年１０月３０日

 関係各位

福岡県立宗像高等学校・宗像中学校長

勤務時間外の電話対応について（お知らせ）

錦秋の候、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃から本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り心から感謝申し上げます。

さて本県では、平成３０年３月に福岡県教育委員会が策定した「教職員の働き方改革取

組指針」に基づき、教職員のワーク・ライフ・バランスの実現を図るとともに、健康でや

りがいを持って働くことができる環境を整備し、ひいては本県学校教育の質を維持・向上

させることを目的に、勤務時間外の電話対応等の負担軽減を図っているところです。

つきましては、本校においても、１１月１日より勤務時間外の電話対応の時間帯につい

て下記のとおり変更いたします。趣旨を御理解の上、御協力くださいますようお願い申し

上げます。

記

１ 学校への電話連絡が可能な時間帯は、平日・休日を問わず、８：３０から１７：００

までの間といたします。１７：００から翌日の８：３０まで留守番電話になります。

（録音機能はありません。）

２ 生徒の欠席・遅刻等の連絡について

８：３０以前、１７：００以降の連絡については、学校ホームページの「遅刻・欠席等

連絡フォーム」によって送信してください。このフォームが使えない場合は、FAX で送

信してください。送信された内容によっては、こちらから連絡いたします。

考査当日の遅刻・欠席連絡については、電話にて直接お願いいたします。